seguinte teor: 

“Pelo exposto, julgo parcialmente procedente, por parcialmente provado, o

presente incidente de liquidação e, em consequência: 

- é nulo o sistema remuneratório acordado entre o A. e a R. em substituição do

previsto no CCTV; 

- liquido em € 15.000,00 (quinze mil Euros) o montante devido ao A. a título de

prestações retributivas fixadas no CCTV (cláusula 74.ª, n.º 7, prémio TIR,

alimentação, trabalho suplementar, diuturnidades).” 

*

[...]

Nestes termos, sem outras considerações, na parcial procedência do

recurso, acorda-se em: 

- revogar a sentença recorrida na parte em que liquidou em €

15.000,00 o montante devido ao Autor a título de prestações

retributivas fixadas no CCTV, liquidando-se em € 6.066,71 (seis mil e

sessenta e seis euros e setenta e um cêntimos) a quantia em dívida ao

Autor a título de cláusula 74.ª, n.º 7, prémio TIR, diuturnidades e

alimentação e, no mais, 

- em manter a sentença recorrida. 

*